Metrosalud

Alcaldia de Medellin
Cuenta con vos

CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ADQUISICION DE DISPOSITIVOS Y EQUIPOS MEDICOS PARA LA
DOTACION Y FORTALECIMIENTO DE LA RED DE LA E.S.E METROSALUD

Septiembre 7 de 2018
INFORME DE EVALUACION FINAL DE PROPUESTAS

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, presentamos el siguiente
resultado de la evaluacion final de propuestas.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

El informe de evaluacidn preliminar fue publicado por la empresa en la pagina web, el dia 23 de Agosto
de 2018, para el conocimiento y observaciones de fodos los interesados.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS
Dentro del término senalado, fueron radicados en el archivo central de la empresa los siguientes

memorandos, con las observaciones a la evaluacion preliminar y subsanacion de requisitos, tal como se
relaciona a continuacion:

PROPONENTE NUMERO DE RADICADO | FECHA DE RADICACION |
HOSPIMEDICOS MEDELLIN S.A R 6155 Agosto 27 de 2018
AMAREY NOVA MEDICAL S.A o R 6190 | Agosto 27 de 2018
CTL COMPANY LTDA R 6188 _Agosto 27 de 2018
EQUITRONIC S.A S. R 6195 Agosto 27 de 2018
INGENIERIA HOSPITALARIA S.A.S R 6180 Agosto 27 de 2018
NEWSTENCS.A. R 6186 Agosto 27 de 2018
LM INSTRUMENTES S.A R 6187 Agosto 27 de 2018
TECNICA ELECTROMEDICA S.A ~ R&IS8 Agosto 27 de 2018
G BARCO S.A R 6196 | Agosto 27 de 2018 |
PROKONTROL S.A.S ) R6I8S Agosto 27 de 2018 |
MEDICAL DEVICES S.A.S R 6172 Agosto 27 de 2018
DRAGER COLOMBIA S.A R 6184 Agosto 27 de 2018

Se procede a evaluar por parte de la empresa la informacién aportada y las observaciones presentadas,
alas cuales se le da respuesta a cada una de ellas, publicadas en la pagina web, para conocimiento de
todos los interesados.

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periodo de tfraslado del informe preliminar para subsanar los requisitos
habilitantes y recibidas las observaciones, se presenta a continuacion el informe definifivo:

SUBSANACION DE REQUISITOS

A. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Proponente que debia subsanar Criterio que subsana

Amarey Nova Medical S.A. Subsana requerimiento del formato -SARLAFT-

G. Barco S.A. - S_u_k;sarjg__rieqye_rinji_@yciq?_l formato -SARLAFT- B
-
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Proponente que debia subsanar Criterio que subsana
Subsana requerimiento del formato -SARLAFT- y aporta
Hospimedicos Medellin S.A. certificado de existencia y representacion legal — SUBSANA
AMBOS REQUERIMIENTOS
Técnica electromedica S.A. subsana requisito de vigencia y valor de la paéliza
Medical Devices S.A.S. subsana requisito de vigencia de la pdliza
Ingenieria Hospitalaria S.A.S. Subsana requisito de Registro Unico de proponentes RUP

Por lo anterior, las siguientes propuestas cumplen con todos los requisitos juridicos
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ABA CIENTIFICA S.A

LM INSTRUMENTS S.A

NEW STETIC S.A

PROKONIROL S.A.S

BIOCLINICOS DE COLOMBIA S.A.S
KAIKA S.A.S

CESAR TABARES L & CIA LTDA
EQUITRONC S.AS.

DOTA SALUD JC S.AS

. DRAEGER COLOMBIA S.A

. QUIKS.AS

. MEDICAL SERVICES S.A

. TECNICA ELECTROMEDICA S.A.
. INGENIERIA HOSPITALARIA S.A.S.
. HOSPIMEDICOS MEDELLIN S.A.S
. AMAREY NOVA MEDICAL S.A

. GBARCO S.A

VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES FINANCIERAS

De la informacion aportada por los proponentes, se presenta el siguiente resultado de la evaluacion
financiera final de propuestas

Proponente Criterio que subsana

Drager Colombia S.A, Subsano requisito tarjeta profesional del contador

G. Barco S.A. Subsano requisito tarjeta profesional del contador

Técnica electromedica S.A. Subsano requisito tarjeta profesional del contador

New Stetic S.A. subsano requisito tarjeta profesional del contador

Medical Devices S.A.S. subsano requisito tarjeta profesional del contador

Bioclinicos de Colombia S.A.S. subsano requisito larjeta profesional del contador

CTL Company LIMITADA gglla;ono requisito aporloncis los estados financieros del afo

Por lo anterior las siguientes propuestas cumplen con todos los requisitos financieros
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8. EQUITRONC S.AS.

7. DOTA SALUD JC S.AS

10. DRAEGER COLOMBIA S.A

11. QUIKS.AS

12. MEDICAL SERVICES S.A

13. TECNICA ELECTROMEDICA S.A.
14. INGENIERIA HOSPITALARIA S.A.S.
15. HOSPIMEDICOS MEDELLIN S.A.S
16. AMAREY NOVA MEDICAL S.A
17. GBARCO S.A

C. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS
a. De la infermacion aportada por los proponentes para la subsanacion de registros sanitarios

publicado en el informe preliminar, se presenia el siguiente resullado de la evaluacion final de
registros sanitarios.

EQUIPO NO
ITEM | SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE | CUMPLE RAZION VERIFICACION DE
ESE METROSALUD REGISTRO SUBSANACION
I 2 o raghire No  subsono el regishro
2 g(;!ggza Fein ADE M112800 LM Instrument gﬁMPLE Saggﬂgiﬁ] no 5; scmifrmp donde se
radalooledads especilique el modelo
Balanza Pesa | HEALTH O Bioclinicos de | MO Mo aporto el registro
2 | bebe METER S0k Colombia | CUMPLE | sanitario 9 | Mo subsano.
&n 4l reghira No  subsano el registro
Balanza con ; M20600-01 NO aportado no se | . 7
3 : ADE bl LM Instrument 2 : : sanilario donde se
talimetro M210023-1 CUMPLE | evidencia al especifique el modelo
- __| modelo ofertado peErnee :
Balanza con | HEALTH O ; Bioclinicos de | MO No aporto el registro
3 talimelro METER s Colombia CUMPLE | sanitario Ne'subsano
Congelador para
5 la conservacion HELMER IPE105 Tecnica NO No aporto el registhio | subsano requerimiento,
de plasma o Eleclromedica | CUMPLE | sanilario aporto el registro sanitaro
crioprecipitados.
En el regisiro
HEAVY AXIS .
. . . . NO aporlado no  se | No subsano el registro
12 | Lampara cleliica | DR MACH RPADIRALED T Equilarve CUMPLE | evidencia las dos | sanitario donde se
150FP modelos ofertados especiique el modelo
completo ofertado
El registro sanitario
oportado esta
vencido. debe
anexar la
. renovacion del
17 h.f‘omtorde Signos|Seneral B40 G-Barco it . |registo o en  su | Mo subsano
vilales elechic CUMPLE dalecia Ve
radicaciéon  de la
solcilud de
renovacion del
__|registo 2 S
El regishro vence en
un  mes, debe
. . DRPXA s subsano requenmiento,
17 Monllorde Agnes r.\”HON PVM-2701 Amarey WD . [Shevaaen del aporle  la radicacidn de
vijcies KOHDEN CMELE :_?(321?0 2. en i: renovacion ante el invima
radicacion de la
soleitud de

I
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EQUIPO NO ACION DE
ITEM | SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE | CUMPLE RAZON v:sg;g NACION
ESE METROSALUD REGISTRO
renovacion del
regishio

Nevera para el

cimacenamienlo | RISS NO Mo aporto el registro

i : oril i |
8 lde sueros vy |TECHNOLOGY |RYLAB-12Y | CTLCompany | oyvpie | sanitario BN
reaclivos
Nevera para el En el regislro
18 almacenamienlo | B MEDICAL P 380 Técnica NO oporlado no  se | subsano requerimiento,
de sueros y | SYSTEM Eleclromedica | CUMPLE | evidencia el | aporlo el registro sanitario
reactivos modelo ofertado
sistema de
19 calenlamienlo M 245 Técnica MO Mo oporlo el registro | subsano requerimiento,
de liquidos vy Elechromedica | CUMPLE | sanilario aporlo el registro sanitario
sangre
b. De la informacion aportada por los proponentes, se presenta el siguiente resultado de la
evaluacion final de las especificaciones técnicas de las propuestas, segun condiciones vy
requerimientos establecido por Metrosalud
EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROFPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECHNICAS
to cumple esle requerimiento
lécnico
. = Aba Cienlilica i .
1 Aspirador porldlil CA-MI 310100 A3 NO CUMPLE Ajuste de la presion de succion
Tt de 0 0 650 mmkg o su
equivalenle
No cumple esle requerimienio
lécnico
1 Aspirador poriatil CA-MI REF. 310100 Mew Stelic NO CUMFLE Ajuste de la presién de succion
de 00 é50 mmHg o su
o equivalenle
No cumple este requedimiento
7 ) lécnico
1 P : NEW ASKIR Hospimedicos ec -
Aspirador porldlil CA-MI : NO CUMPLE Ajuste de la presién de succion
30 Medellin
de 0a 650 mmHg o su
equivalenle
Mo curnple este requerimiento
; técnic
1 " o MNEW ASKIR Prokontrol lecnico
Aspirador porlGlil CA-MI 4 Sl NO CUMPLE Ajuste de la presion de succion
JAD
de 0 a 650 mmHg o su
=] equivalenle
Mo cumple este requerimiento
; lecnico
1 : » : Técnica : - v,
Aspirador porlalil CA-MI ASKIR 30 - NO CUMPLE Ajusie de la presion de succién
Eleclromédica
de 0 a 650 mmHg o su
equivalenle
Ingenieria No cumple este requerimiento
1 Aspirador porldalil SMAF YX9300 Hospitalaria NO CUMPLE lécnico
S.AS. + Aspirador portdfil
ﬁ______._._...
s E a z _____________.._-—-—-'—'_‘_
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EQUIFO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
No cumple esle requerimiento
VARIO 18 técnico
i . AC/DC « Con flujo mayor a 25 Ifmin.
1 Aspirador portatil MEDELA LM Instrurment NO CUMPLE SIVIETRXCLS Lot
Ref. Mo especifica;
026.5120 « Con proteccion de sobre flujo
y fillro hidrolégico.
Balanza Pesa
2 ADE M112800 LM Inslrument CUMPLE
bebe — e ——— e — —
Balanza Pesa
2 SECA 354 G-Barco CUMPLE
bebe o e ]
Ingenieria
Balanza Pesa ) )
2 CHARDER MS3500 Hospitalaria CUMPLE
bebe
S.AS.
Balanza Pesa
2 HEALTH REF: 522 KL New Stelic CUMPLE
bebe
Balanza Pesa Técnica
2 SECA 354 ) CUMPLE
bebe Electromedica
Balanza Pesa HEALTH O Aba Cienlifica i
2 ) 522 KL CUMPLE
bebe METER S.AS.
Balanza Pesa HEALTH O Hospimedicos
2 i 522 KL ) CUMPLE
bebe METER Medellin
Balanza Pesa HEALTH O Bioclinicos de
2 o 550 KL i CUMPLE
bebe METER Colombia _
Balanza Pesa HEALTH O
2 522 KL Dolasalud CUMPLE
bebe METER . =
Balanza Pesa HEALTH O Prokonhol )
2 522KL CUMPLE
bebe METER S.AS.
No cumple este requermiento
Balanza con HEALTH © Aba Cienlifica i . :
3 500 KL NO CUMPLE técnico
talimetro METER S.AS. : )
B Capacidad hasia 250 kilos
No cumple esle requenmiento
Balanza con i o SR
3 elline HEALTH REF: 500 KL MNew Stelic NO CUMPLE iécnico
SR _— Capacidad hasia 250 kilos
j Mo cumple este requernmiento
I HEALTH O Hospimedicos S
g | eontdicon - 500 KL '::' o - NO CUMPLE técnico
I M Medellin
falimelro ! - Capacidad hasta 250 kilos
Balanza con M20600-01
3 ! ADE LM Inslrument CUMPLE
talimetro MZ210023-1 B
Ingernieria
Balanza con :
3 CHARDER MS4900 Hospilalaria CUMPLE
lalimetro
5.A.S. -
Balanza con HEALTH O Bicclinicos de .
3 597 KL CUMPLE
lalimetro METER ; Colombia : e
Balanza con HEALTH O
3 : 597 KL Dotasalud CUMPLE
talimetro METER
e
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EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
Balonza con
3 : SECA 703 G-Barco CUMPLE
lalimelro
Balanza con Téenica
3 : SECA 7035 _ CUMPLE
lalimelro Elecliomedica
No cumple este requerimiento
. Aba Cienlifica técnico
4 Cinta meélica KRAMER 0308 NO CUMPLE S
5.A5, Medicion hasta 2 melros, no
liene la divisibn de 1 mm
No cumple esle requerimiento
; e Biochnicos de lécnico
4 Cinla mélrica KRAMER 01001922 NO CUMPLE 3
Colombia Medicidon hasta 2 melios, no
liene la division de 1| mm
4 | Cinta méhica SECA 211 G-Barco CUMPLE
. : Técnica
4 Cinta meétrica SECA 201 : CUMPLE
Eleclromedica
4 Cinla mética SECA 201 Dolasalud CUMPLE
Ingenieria
4 | Cinta mética SECA 201 Hospitalaria CUMPLE
S.AS.
Congelador para 5
= Ingenieria
la conservacion
5 HELMER Iphos Hospilalaria CUMPLE
de plasma o
: £y S.AS.
crioprecipilado d
Congeladoer pora
la conservacion =l Técnica
5 HELMER IPF105 CUMPLE
de plasma o Elechomedica
crioprecipitados
No cumple eslos
tequerimienlos técnicos
* Fillros: Fillro de linea de 60 Hz,
Fillro muscular a 35 Hz
+ Ajuste de Sensibilidad de al
menos 2,5 hasta 10 mm /fmv
No Especifica;
* Deleccion de marcapasos
* Sislema de deleccion de
Aba Cienlilica | nexion d lqui
4 Eleckocardibgrafo SCHILLER Al-1 G2 NO CUMPLE § gt e el g et
S.AS. elecliodo
+ Tira de rilmo seleccionable
de enlre las 12 derivaciones,
aparle de los frazos
simulldneos
= Realizar un D2 largo de forma
simultanea
* Seleccion de enfre al menos
5 formalos que incluya
mediciones y datos del
—
SR
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EQUIPO
7 SOLICITADO POR
ESE METROSALUD

MARCA

MODELO

PROPONENTE

CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

paciente

* Aprobado por la CE o FDA

« Alarma de baleria baja, enor
en el sistema, mala conexidn e

interferencia en el equipo

é Electrocardiagralo

SCHILLER

New Sielic

NO CUMPLE

Mo cumple estos
requermientos tecnicos

* Fillros: Filtro de linea de 60 Hz,
Fillro muscular a 35 Hz

* Ajuste de Sensibilidad de al
menaos 2.5 hasta 10 mm /mV
Mo Especifica;

» Deteccion de marcapasos

+ Sistema de detleccion de
mala conexion de cualquier
eleclrodo

+ Tira de ritmo seleccionable
de entre las 12 denvaciones,
aparte de los trazos
simulléneas

» Realizar un D2 largo de forma
simultdnea

= Seleccion de entre al menos
5 formatos que incluya
mediciones y datos del
pacienle

+ Aprobado por la CE o FDA

+ Alarma de baterna baojo, error

en el sistema, mala conexidon e

6 | Eleclrocardidgrato

NIHON
KOHDEN

ECG 2150

Amarey

NO CUMPLE

No cumple este requermiento
lecnico
+ Ajuste de Sensibiidad de al

_menos 2.5 hasta 10 mm /mV

b Elechocardiograto

SCHILLER

Al-1 G2

Hospimedicos
mMedellin

NO CUMPLE

Mo cumple estos
equerimientos lecnicos

* Fillros: Filtro de linea de 60 Hz,
Filtro muscular a 35 Hz

* Ajuste de Sensibilidad de al
menos 2.5 hasta 10 mm /mv
No Especifica;

» Deteccion de marcapasos
* Sistemo de deteccion de
maola conexidén de cualquier
electrodo

+ lira de rilmo seleccionable
de enlre las 12 derivaciones,

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27
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EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD 4 TECNICAS

aparle de los lrazos
simulldaneos

+ Realizar un D2 largo de forma
simulténea

+ Seleccion de entre al menos
5 formalos que incluya
mediciones y dolos del
pacienle

* Aprobado porla CE o FDA

+ Alarma de baleria baja, error
en el sistema, mola conexion e
interferencia en el equipo

No cumple esle requerimienio
& General

Eleclrocardidgralo : Mac 600 G-Barco NO CUMPLE técnico
electic

= Deleccién de marcapasos

Mo cumple eslos

* Ajusle de Sensibilidad de al
menos 2,5 hasta 10 mm /mV

+ Sislemas de informacion: Los
equipos colizados deben tener
la capacidad de interface o
inferoperabilidad con la historia
clinica eleclrénica con

6 Blectrocardidgralo MORTARA ELI230 s NO CUMPLE Qe o Jardaiasan
Electromedica formato DICOM para imagenes
diagnéslicas y Protocolo HL7
(en su defeclo JPG, PDF, TiFF o
BMP) para regislros clinicos y
diagndslicos, por medio de
Coneclividad via BLUETOOTH,
WIFI, LAN o SERIAL.

Mo Especifica

* Fillros: Fillro de linea de 60 Hz,
Fillro muscular a 35 Hz

No cumple esle requerimiento
lécnico

* Sistemas de informacion: Los
equipos colitodos deben lener
— la capacidad de interface o

y SE-12 int ili islori
5 Electrocardiografo EDAN Hosoilola NO CUMPLE inleroperabilidod con la hisloria

EXPRESS SAS. clinica eleclrénica con
exporlacion de los datos en
formalo DICOM para imdgenes
diogndslicas y Prolocolo HL7
(en su defecto JPG, POF, TIFF o

BMP) para registios clinicos y

I S—
-
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EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
diagnoslicos. por medio de
Coneclividad via BLUETOOTH,
WIFI, LAN © SERIAL.
No Especifica
+ Aprobado porla CE o FDA
No cumple estos
requerimientos técnicos
* Ajuste de Sensibilidad de al
menos 2,5 hasta 10 mm /mv
+ Sistemas de informacion: Los
equipos cotizadas deben tener
lo copacidad de interface o
inleroperabilidad con la historia
o Prokontrol )
6 | Electrocardidgrafo SCHILLER AT-101 £ {0 CUMPLE clinica electrénica con
o exportacion de los datos en
formalo DICOM para imagenes
diagndslicas y Profocolo HL?
{en su defecto JPG, PDF, TIFF o
BMP) para regislros clinicos y
diagndsticos, por medio de
Coneclividad via BLUETOOTH,
- WIFL, LAN 0 SERIAL.
Mo cymple este requenmiento
. técnico; Programa de
b Flectrocardidgrafo | ADVANCED ECG 12 M&D NO CUMPLE 3 : )
nterpretacion para pacientes
o adullo pedidhico
FageWriler .
[ Electrocardiografo PHILIPS kaika CUMPLE
1C10 —
$ General
[ Eleclrocardiégrafo : Mac 2000 G-Barco CUMPLE
elechic
Equipo de Aba Cientifica
7 .q 3 WELCH ALLYN | 77710-71ML - CUMPLE
Organos S.AS,
Equipo de REF: 77710-
7 S WELCH ALLYN New Stetic CUMPLE
Organos 71 o
Ri Former
—— para 2
uipo de
7 .q P RIESTER mangos Dotasalud CUMPLE
Organos
3653-300
Riester :
Equipo de . KIT77710- Técnica
7 WECH ALLYN CUMPLE
Organos 71ML flectromedica
Equipo de Bioclnicos de
g e WELCH ALLYN | 7771071 ; CUMPLE
Organos Colembia S —
Equipo de Hospimedicos
7 auip WELCH ALLYM 77710-71 CUMPLE
Grganos 1 Medelin | -
-z ______"_L_Mw_"——-——'_'_‘—_—-——__—__-‘——-
T P __,_._-—--—'—"_'_'_.___'_
Edificio El Sacatin — Carrera 50 No 44-27 P
Conmutador: 5117505 www.metrosalud.gov.co

Medellin - Colombia



Metrosalud.

Alcaldia de Medellin

Cuentaconvos

EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIOMES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
3651-300
Equipo de
7 RIESTER 10565-301 LM Inslrument CUMPLE
Organos
hzeme T 10595-301
Editit o R Ingenieria
-qQuipo e Homer
y ] fai - RIESTER Hospilalario CUMPLE
Organos LED
S.AS.
Equipo para
8 descongelar SARSTCDT MAXITHER M Quik CUMPLE
plasma,
Equipo para Ingenieria
8 | descongelar HELMER DHA4 Hospitalaria CUMPLE
plasma, S.AS.
Equipo para
SRR L8 DHA Técnico
8 | descongelar HELMER 3 CUMPLE
500809-1 Electromedica
plasma,
Estimulador de MULTISTIM
9 . oy PAJUNK LM Instrument CUMPLE
nervio periférico 1151-94-32
; o La ficha aportada no
Estimulador de Aba Cienlilica . -
9 ’ e B.BRAUN 4872098 NO CUMFLE especilica el cumplimiento de
nervio periférico 5.AS. =
las caraclerislicas
{ gy La ficha aporlada no
Estimulador de STIMUPLEX Técnica N )4
9 " =y B-BRAUN : MO CUMPLE especifica el cumplimiento de
nervio perilérico HMS 12 Elechromedica $io;
las caracleristicas
10 | Fonendoscopio RIESTER 4210-01 LM Instrument CUMPLE
Ingenieria
10 | Fonendoscopio RIESTER DUPLEX 2.0 Hospilalaria CUMPLE
S.AS.
x Aba Cienlilica
10 | Fonendescepio WELCH ALLYN | 5079-135 G CUMPLE
AT
. ! REF: 5076-
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYN o New Stelic CUMPLE
: - I Técnica
10 Fonendoscopio WECH ALLYM 5079-135 CUMPLE
Elechomedica
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYN 5079-135 Dolasalud CUMPLE
LITTMARNN
- Bioclinicos de
10 | Fonendoscopio 3M CLASIC 1ll CUMPLE
Colombia
5620
N ) Hospimedicos
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYN 5079-135 ) CUMPLE
Medellin
3 € Prokonhiol
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYN 5079-135 S CUMPLE
No cumple eslos
REF: e rimientos lecnico
11 | infantometro HEALTH Mew Slelic NO CUMPLE “qvﬁ"‘i?“f' e
BABYHR El fope mavil no es
desprendible
e
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EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO FROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
Mo cumple estos
HEALTH O Sioclinicos de (=1 imientos fécnic
11 | infantometro BABYHR e NO CUMPLE TR s SR
METER Colombia El tope movil no es
_desprendible
11 | infantometro SECA 417 G-Barco CUMPLE -
Aba Cienlifica
11 | Infantometro KRAMER 01003370-02 oy CUMPLE
Tecnica
11 | infantometro SECA 417 . CUMPLE
Eleclromedica TS
Hospimedicos
11 | infantometro KRAMER CUMPLE
_ Medelin _ o
11 | infantometio SECA 417 Dotasalud CUMPLE R
Ingenieria
11 | Infantometro SECA 417 Hospitalaria CUMPLE
S.AS,
. . . Polaris ) )
12 | Lémpara cielitica Drager Draeger CUMPLE
1007200 N—
Mo Especifica
_ SIM LED 'ULe_ )
12 | Lémpara cielitica SIMEOMN Amarey NO CUMPLE « Energia de radiacion 595
4504700 5C 0
W/m2 maxima por coberal
No Especifica
Glib « Leds con luz blanca vy fria libre
12 | Lampara cieliica GEM 2001700 MED NO CUMPLE de infrarrojo y ultravioleta,
ensamblado en base de
- aluminio
HEAVY AXIS
12 | Lémpara ciglitica DR MACH I00DFR+LED Equilronic CUMPLE
150FP =
Mo Especifica
« Dos brazos arliculados porta
lamparas con giro rotatorio de
360 integrada por 2 lGmparas
* Tamano del campo de
frabajo: Diamelro ajuslable de
AURINIO 20 cm o mayor y prolundidad
12 | Lampara cielilica TRILUX G-Barco NO CUMPLE
WAVE constante de 75 cm ¢ mayor a
Im de distancia de o fuenle
sin reenfoque
« Leds con luz blanca y fria ibre
de infrarrojo y ulhavioleta,
ensamblado en base de
. . aluminio o
12 | Lampara ciglitica ADMECO 55L/45L-D kaka CUMPLE o
> Especifica
B Mo Especifica _
Frokontrol « Dos brazos arliculados porta
12 | Lampara cielilica MAQUET STANDOP NO CUMPLE . )
SAS. lamparas con giro rotatorio de
400-600 '
- 360°% integrada por 2 lamparas

Edificio El Sacatin = Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia
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Cuentaconvos

Metrosalud.

EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO FPOR MARCA MODELO PROPOMNENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
No cumple esle requerimiento
lécnico
* Temperalura de color denlro
del rango de 4500 a 5000 °
Kelvin en el compo operalorio
O mayor
No Especilica
o HYLED Tacnica + Dos brazos arliculados porta
12 | Lampara cielilica MINDRAY ; " NO CUMPLE : ?
760/760 Clectromedica lamparas con giro rotatorio de
3607 inlegrada por 2 lamparas
* Libre de sombras ala
interposicion de cuerpos
* LEDS con luz blonca y fria
- libre de infrarrojo y ullravioleta,
ensamblado en base de
aluminio
Mo cumple este requerimienlo
Ladmpara Cuello lécnico
13 ? DR MACH LED 110 Eqquitronic NO CUMPLE :
de cisne Temperatura de color infericr a
> 5000 Kelvin
Lampara Cuello 44400 BASE Aba Cienlifica
13 i WELCH ALLYN CUMPLE
_de cisne MOVIL S.AS. g2
Lémpara Cuello
13 ; WELCH ALLYN | REF:44400 Mew Slelic CUMPLE
de cisne
Ldmpara Cuello Bioclinicos de
13 i WELCH ALLYN | Gs-300 thE CUMPLE
de cisne Colombig
Ladmpara Cuello Técnica
13 ; WECH ALLYN G5300 CUMPLE
de cisne Elechromedica
Lampara Cuello o Hospimedicos
13 ’ WELCH ALLYN G5-300 CUMPLE
de cisne Medellin
Lampara Cuello
13 ; RIESTER 6250 LM Inslrument CUMPLE
de cisne
| nieria
Lémpara Cuello e bl
13 7 RIESTER RIMAGIC Hospilalaria CUMPLE
de cisne
S.AS.
Lémpara Cuello
13 y WELCH ALLYN GSIV Dotasalud CUMPLE
de cisne
. ) MACINTOSH Prokontrol
14 | taringoscopio WELCH ALLYN CUMPLE
MILLER S.ALS.
Mango ref,
12311, hojas
12275,
14 | Laringoscopio RIESTER 12276, Dotasalud CUMPLE
12262,
12263,
12264
g - - _'_-_-_"_._.—-—-* wp
Edificio El Sacatin - Carrera 50 No 44-27 e
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Metrosalud.

Alcaldia de Medellin

Cuenta con vos

EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
. . Técnica
14 | Laingoscopio WECH ALLYN | KIT MANGO CUMPLE
| Electromedica - o
14 . ) ) Bioclinicos de
Laringoscopio WELCH ALLYN 40813 LED ) CUMPLE
Colombia -
14 | Laingoscopio WELCH ALLYN 40813 __MNew Stelic CUMPLE
) ; Hospimedicos
14 | Laringoscopio WELCH ALLYN £0813 CUMPLE
__ Medellin - o
) _ Aba Cientilica
14 | Laingoscopio WELCH ALLYN 40835 Sac CUMPLE
14 | Laringoscopio SUNMED 5-5272-47 IMInstrument | CUMPLE
Ingenieria
14 | Laringoscopio RIESTER Rl MODUL Hespitalaria CUMPLE
S.AS.
) Ingenieria
Martillos de ) . )
15 ) LORD 1-350 Hospitalaria CUMPLE
reflejos
S.AS.
Marlillos de
15 . HOSPITAL 1-350 Dotasalud CUMPLE
reflejos
Martillos de Bioclinicos de
15 : HOSPITAL BUCK ; CUMPLE
reflejos Colombia
Marlillos de . Técnica .
15 BUCK BUCK 3 ) CUMPLE
reflejos Elechromedica a =
Martillos de Aba Cienlifica
15 . DIMEDA 02.308.18 CUMPLE
reflejos S.AS, o
Martillos de
15 ) DIMEDA New Stelic CUMPLE
reflejos e e o
Martillos de 002-04008- Prokontrol
15 AVELLANUS CUMPLE
reflejos 18 5.A 5, - .
Marlillos de BUCK 3 Hospimedicos
15 : DIMEDA RES CUMPLE
refiejos SERVICIOS Medellin
' Mo cumple estos
requermientos 16Cnicos
» Base con cubierla de ccero
inoxidable o acero al cromo
niguel o polimero resistente al
o alto impacto y ala corosidn,
Mesa de cirugio 5= -
16 : GEM E1700 MED NO CUMPLE que garaniice su buen estado
para ortopedia ; ; b
durante el liempo de vida ufil
« Cojines anlieslaticos,
removibles, sin costuras y
termosellado. sin memoria,
antiescaras y de facil impieza
de minimo é cm
Mesa de cirugia No cumple estos
16 J BENG DR MAX G-Baico MO CUMPLE ) ‘_ )
para ortopedia — requerimientos tecnicas

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia
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Metrosalud.

Alcaldia de Medellin

Cuentaconvos

EQUIPO
SOLICITADO FOR
ESE METROSALUD

MARCA

MODELO

PROPONENTE

CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

« Ancho del lablero de la mesa
de 54 cm como minimo

* Miembros inferiores o piermnas
en placas independientes,
desmonltables, abalibles de 20
a - %0 grados como minimo vy
con movimienlto de lijera

No Especilica

* Estruclura de la superficie y
nieles lalerales en acero
inoxidable o acero ol cromo
niguel

= Sislema de emergencia
manuol que permila el control
de lodos los movimientos de la
mesa en caso de faolla de
fluido eléchico y/o bateria con
indicador de carga 'y
autonomia de 6 horas

16

Mesa de cirugia
para orlopedia

BEMQ

70005P

Equilronic

NO CUMPLE

No cumple eslos
requerimientos lécnicos

+ Ancho del lablero de la mesa
de 54 cm como minimo

* Miembros inferiores o piermnas
en placas independientes,
desmontables, obalibles de 20
a - ?0 grados como minimo y
con movimienlo de tijera

No Especilica

* Base con cubierla de acero
inoxidable o acero al cromo
niguel o polimero resistente al
alloimpacto y ala comosion,
que garanlice su buen eslado
durante el liempo de vida Olil
» Cubierla de la columna en
acero inoxidable o acero al
cromo niquel

* Estruclura de lo superficie y
rieles lalerales en acero
inoxidable o acero al cromo

niguel

16

Mesa de cirugia
para orfopedia

Schmilz

RCI0 LG

Draeger

CUMPLE

16

Mesa de cirugia
para orlopedia

MAQUET

MECRA

Prokonlrol
S.A.S.

CUMPLE

Edificio El Sacatin — Carrera 50 No 44-27

Conmutador: 511 7505
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Alcaldia de Medellin

Metrosalud.

EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROFONENTE ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS

No cumple estos
requerimientos 1ecnicos

= ECG: Frecuencia cardiaca,
ECG, que permila el
despliegue de al menos 1
curva, a elegir de enfre 12
derivaciones. Deteccién de
marcapases. Deleccion de
Arritmias, taquicardia y
bradicardia, Proteccidn conlra
desfibrilador o unidad electro
quirdrgica.

* Presion No Invasiva (MIBP):
Despliegue numernco de

, , presion no invasiva (sistolica,
17 | Monitor de Signos UNICARE F8 MED NO CUMPLE diastdlica y media). Ajuste
vilales culomadlico de acuerdo al lipo
de paciente [adullo o
pediatnco). Aduito. pedidtrico
y necnalal de 0 a 300mm Hg/0-
150mm Hg con inlervalos de
tiempo entre 2 y 240 minulos.
Modas para la loma de
presion: manual y automdtica
a dilerentes inlervalos de
tiempo.

Mo Especifica

= Capacidod de inlerface con
el sisterna de informacion
hospitalaia mediante

prolocolo HLZ.

i ) Ingenieria
Monitor de Signos ; - .
17 EDAN 1M70 Hospitalaria CUMPLE
vilales

..§."£\:_S.'.. PEETSS £

No cumple esle iequenmiento
1écnico

* Presion Mo Invasiva (NIBP):
Despliegue numernco de
presion no invasiva (sistélica,

- - diastdlica y media). Ajuste
Monilor de Signos Técnico ) ) )
17 MINDRAY IMEC 15 ) NO CUMPLE automdtico de acuerdo al lipo
viloles Elechomedica .
de paciente (adulto o
pediatico). Adullo, pediatico
vy neonalal de 0 a 300mm Hg/0-
150mm Hg con infervalos de

fiempo entre 2 y 240 minulos.

Modos para la toma de

Edificio El Sacatin — Carrera 50 No 44-27 N
Conmutador: 511 7505 www.melrosalud.gov.co
Medellin - Colombia



Metrosalud.

Alcaldia de Medellin
Cuentd con vos

EQUIPO
7 SOLICITADO POR
ESE METROSALUD

MARCA

MODELO

PROPONENTE

CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

presion: manual y automdlica
a diferentes intervalos de
liempo.

Mo Especifica

* Capacidad de inlerface con
el sistema de informacion
hospitalaria medianle
prolocolo HLY.

17 Monitor de Signos
vitales

Drager

Vista 120

Craeger

NO CUMPLE

No cumple estos
requerimientos técnicos

* ECG: Frecuencia cardiaoca.
ECG, que permila el
despliegue de al menos |
curvg, a elegir de enlre 12
derivaciones. Deleccion de
marcapasos. Deleccién de
Arilmios, taguicardia y
bradicardia. Proteccion confra
desfibrilador o unidad electro
quirdrgica.

17 Monitor de Signos
vitales

General
electiic

BA0

G-barco

NO CUMPLE

to cumple eslos
tequerimientos técnicos

* ECG: Frecuencia cardioca.
ECG. gue permila el
despliegue de al menos 1
curva, a elegir de enlre 12
derivaciones. Deteccidn de
morcopasos. Deleccion de
Anilmias, toquicardia y
bradicardia. Protecciéon conlia
desfibrilador o unidad elecltro
quirirgica.

* Saluracidon de Oxigeno
(SPO2): Saturacion de Oxigeno
{SPO2): Soluracion de 02
(5p0O2) rango de 1 a 100%
Despliegue numérico y grélico.
Respiracion: con un rango de 6
a 150 rpm.

* Presion Mo Invasiva (NIBP):
Despliegue numérico de
presion no invasiva (sistolica,
diastdlica y media). Ajuste
auvlomatico de acuerdo al lipo
de pacienle {adullo o
pedidalico). Adullo, pedialico

y neonaclal de 0 a 300mm Hg/0-

Edificio El Sacalin — Carrera 50 No 44-27

Conmutador: 511 75 05
Medellin - Colombia
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Metrosalud.

Alcaldia de Medellin

Cuenta convos

EQUIPO
7 SOLICITADO POR
ESE METROSALUD

MARCA

MODELO

PROPONENTE

CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

150mm Hg con inlervalos de
liempo entre 2 y 240 minulos.
Modos para la loma de
presion: manual y avlamdtica
a diferentes intervalos de
fiempo.

* Capacidad de interface con
el sistema de informacion
hospilalana mediante

protocolo HLY.

Manitor de Signos

17

vilales

NIHON
KOHDEN

PVYM-2701

Amarey

CUMPLE

Nevera para el
almacenamiento
de sueros y

18 reaclivos con
termémetro
inlerno para
control de

temperalura

RISS
TECHNOLOGY

RVLAB-12V

CIL Company

CUMPLE

Nevera para el
almacenamiento
de sueros y

18 reactivos con
termomeltro
interno para
control de

lemperalura

HELMER

HLRT1

Ingenieria
Hospitalana
3.A5,

CUMPLE

Nevera para el
almacenamiento
de sueros y

18 reaclivos con
termomelro
interno para
confrol de

lemperalura

B MEDICAL
SYSTEM

P 380

Tecnica

Electromedica

CUMPLE

sistema de
19 | calentamiento de
liquidos y sangre

3M

RANGER TMm
245

Ingenieria
Hospitalaria
SAS

CUMPLE

sistema de
19 | calentamiento de
liquidos y sangre

M

245

Técnica

Electromedica

CUMPLE

sistema de
19 | calentamiento de

liquidos y sangre

LEVEL 1

HL-%0
L=70-M1

LM Instrument

CUMPLE

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27

Conmutador: 511 7505
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Alcaldia de

Medellin

Metrosalud. Cuentd con vos
EQUIPO CUMPLIMIENTO DE
7 SOLICITADO POR MARCA MODELO PROPONENTE | ESPECIFICACIONES | ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESE METROSALUD TECNICAS
No cumple estos
Bioclinicos de requermientos lécnicos
20 | 1alimelros KRAMER 01-006422 , NO CUMPLE =
Colombia Rango de medicion solo hasla
4 2mis
2 ; No se pudo evidencior la ficha
20 | 1alimetros WANSUM REF M5-102 New Slelic NO CUMPLE y
.l lécnica del elemenlo
No cumple eslos
HEALTH © Aba Cienlifica requerimientos {écnicos
20 | talimetros 01006426-02 NO CUMPLE bt B
METER 5.AL5, Rango de medicion hasta
= 210.82 cms
20 | 1alimetros SECA 216 Dotasalud CUMPLE
20 | ralimetros SECA 216 G-Baico CUMPLE
No cumple estos
HEALTH O Hospimedicos requerimientos 1écnicos
20 | talimetros PORIROD P NOICUMME] [y e o g
METER Medeliin Rango de medicidn hasla
210.82 cms
‘ Técnica
20 | talimetros SECA 222 CUMPLE
Eleclromedica
Ingenieria
20 | Talimetros SECA 216 Hospilalaria CUMPLE
S.AS.
No cumple eslos
21000- Aba Cienlilic requerimientos técni
21 | Termohigrémeltros | ALLA FRANCE oy NO CUMPLE o
0027/8 S.AS. Precision de lemperalura +/-
3%
Ingenieria
21 | termohigrémelios NEEWER TA-318 Hospitalario CUMPLE
S.AS.
: 3 SENSE
21 | Termohigrémelros PRO-E CIL Company CUMPLE
TECHNOLOGY
Aba Cienlific
22 | termémelro digital | ALLA FRANCE | 9100004178 | ' 'Sf's’ e CUMPLE
) Hospimedicos
22 | termomelio digital | ALLA FRANCE | 2100004178 CUMPLE
Medellin
Ingenieria
22 | termémetio digilal | ALLA FRANCE 21000-041/8 Hospilolaria CUMPLE
S.AS.
Mo cumple estos
. requerimientos lécnicos
oo ’ REF: 01692- s
22 | Termometro digital | WELCH ALLYN o New Slatic NO CUMPLE Rango de temperalura interna
no menor a-10°C a 50°C. Esun
lermdmetro corporal
e
B =
Edificio El Sacatin — Carrera 50 No 44-27 R

Conmutador: 511 7505
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Alcaldia de Medellin
Cuenta convos

4. CALFICACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para
cdlificacién las propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones
habilitantes de capacidad juridica, requisitos técnicos minimos, de capacidad financiera y que
hayan presentado la fotalidad de la documentacion exigida. Se procede a la cdlificacion de
las ofertas de acuerdo a los criterios descritos en los términos de referencia, Costo de Propuesta

economica 100 puntos, dando como resultado lo siguiente:

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia

EQUIPO SOLICITADO POR ESE
ITEM METROSALUD MARCA MODELO PROPONENTE calificacion

2 Balanza Fesa bebe SECA 964 G-Barco 100.00

2 Balanza Pesa bebe CHARDER MS3500 Ingenieria Hospilalaria 5.A.S. BO.94

2 Balanza Pesa bebe HEALTH REF: 627 KL MNew Stefic 73.86

9 Balanza Pesa bebe SECA 354 Tecnica Electromedica 64.22

2 Balanza Pesa bebe Aba Cientifica 5.A.5. 62,59
HEALTH O METER 522KL o - R

2 Balanza Pesa bebe Hospimedicos Medellin 51.03
HEALTH O METER 522 Kl

2 Balanza Pesa bebe HEALTH O METER 522 KL Dotasalud 44.40

2 Balanza Pesa bebe Prokontrol 5.A.S. 4381

) HEALIH O METER 522KL e

3 Balanza con talimetro CHARDER MS4900 Ingeniera Hospitalaria 5.AS. 100.00

3 Balanza con talimetro HEALTH O MEIER 597 KL Dotasalud 71.74

3 Balonza con tallimelro SECA 703 G-Barco 68.31

3 Balanza con talimelro SECA 7035 Tecnica Elechromedica 54,53

4 Cinta metica SECA 211 G-Barco 100.00

4 Cinta metica SECA 201 lecnica Hectomedica 9574

4 Cinta melica SECA 201 Dolasalud 82.12

4 Cinta metrica SECA 201 Ingenieria Hospilalara 5.A.5. 78.49

5 C::g:fi%‘é?‘; r‘]’g:’ 'fmma Ingenietia Hospilalaria $.A.S. 100.00

- P HELMER Ipf105 B
5 Congelod‘cl)‘l ngﬂ I?a o lecnica Electromedica §2.12
ke S S HELMER IPF105 .
é Electrocardiografo FageWriler kaka 100.00
PHILIPS 110 o

é Electrocordiografo G-Barco 58.53
General eleclric Moc 2000

7 Equipo de Organos WELCH ALLYN 777107 1ML Aba Cientifica 5.A.5. 100.00

7 Equipo de Organos WELCH ALLYN REF- 7771071 | MNew Stetic 92,51

www.metrosalud.gov.co



Alcaldia de Medellin

Metrosalud. Cuentaconvos
Ri Former para
7 | Eauipo de Orgonos RIESTER ?3215‘;?3?;5 Dotasalud 90.88
Riesler
7 Equipo de Organos Tecnico Eleclromedica 87.82
WECH ALLYN KIT77710-7 1ML
7 Equipo de Organos WELCH ALLYN 7771071 Bioclinicos de Colombia 84,03
7 Equipo de Organos WELCH ALLYM 77710-71 Hospimedicos Medellin 79.82
7 Equipo de Organos 130655;5'3;?(?] LM Instrument 79.11
RIESIER 10595-301
7 Equipo de Organos RIESIER Ri-former LED Ingenieria Hospitalaria 5.A5. 68.14
8 E?c::r?':% para descongelor Quik 100.00
SARSIEDT MAXITHERM
8 Equino para descongelor Ingenieria Hospilalaria S.A.S. 74.94
plasma
i HELMER DH4
8 g?cl:ﬁzpcrc dascongslor Tecnica Flectromedica 68.00
HELMER DHA 50080%-1
9 E‘e"r’i?:;gg"’ Eeiiee MULTISTIM | LM Instrument 100.00
2 PAJUNK 1151-94-32
10 | Fonendoscopio RIESTER 421001 LM Inshument 100.00
10 | Fonendoscopio RIESTER DUPLEX 2.0 Ingenieria Hospilalaria S.A.5. 71.56
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYN 5079-135 Aba Cientifica 5.A.5. 62.58
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYN | REF: 5076-135 | New Stelic 57:20
10 | Fonendoscopio WECH ALLYM 5079135 Tecnica Eleclromedica 54.57
10 Fonendoscopio WELCH ALLYN 5079-135 Dotasalud 54.09
10 | Fonendoscopio Bioclinicos de Colombia 52.08
LITTMANN
M CLASIC 1Il 5620
10 | Fonendoscopio WELCH ALLYM 5079-135 Hospimedicos Medellin 49,94
10 Fonendoscopio WELCH ALLYM 5079-135 Prokontrol 5.A.5. 49.12
11 Infantometro SECA 417 G-Barco 100.00
11 Infantomelro KRAMER 01002370-02 Aba Cienlifica §.A.5. 24.91
11 Infanlomelro SECA 417 Tecnica Eleclromedica 84.58
11 Infanlometro KRAMER Hospimedicos Medellin 75.73
11 Infantometro SECA 417 Dolasalud 74.38
11 Infantomelro SECA A7 Ingenieria Hospitalaria 5.A.S. 63.96
12 | Lampara cielilica Droeger 100,00
Drager Polaris 100/200
12 | Lompara cielilica ADMECO 55L/45L-D kaika 56.56

el e

B
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[ |
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13 | Lampara Cuello de cisne 44400 BASE Aba Cienlifica S.AS. 100.00

WELCH ALLYN MOWVIL
13 Lampara Cuello de cisne WELCH ALLYM REF-44400 Mew Stetic 92.51
13 | Lampara Cuello de cisne WELCH ALLYN G$-300 Bioclinicos de Colombia 85.47
13 Lampara Cuello de cisne WECH ALLYN GSI00 Tecnica Eleclromedica 83.28
13 Lampara Cuello de cisne WELCH ALLYN GS-300 Hospimedicos Medelliin 79.79
13 | Lampara Cuello de cisne RIESTER 4250 LM Instrument 67,61
13 Lampara Cuello de cisne RIESTER Rl MAGIC Ingenieria Hospitalaria 5.A.S. 66,53
13 Lampara Cuello de cisne WELCH ALLYN GSIv Dotasalud 43.33
14 Larngoscopio MACINTOSH | Prokontrol S AS. 100,00

WELCH ALLYM MILLER

Mango ref.
12311, hojas
14 Laringoscopio RIESTER 12275, 12376, | Dotasalud q0.97
12262, 12263,

12264
14 Laringoscopio WECH ALLYN KIT MANGO lecnica Electromedica 90.14
14 | Laringoscopio WELCH ALLYN 60813 LED Bioclinicos de Colombia 81.52
14 | Laringoscopio WELCH ALLYN 40813 New Slefic 7an
14 | Laringoscopio WELCH ALLYM 40813 Hospimedicos Medeliin 67.37
14 | Laringoscopio WELCH ALLYN 60835 Aba Cientifica S.AS. 60.07
14 | Laringoscopio SUNMED 5.5070.47 LM Instrument 53.56
14 Laringoscopio RIESTER RI MODUL Ingenietia Hospilalaria 5.AS. 50.72
15 | Martillos de reflejos LORD 1.350 Ingenieria Hospitalaria S.AS. 100.00
15 | Martillos de reflejos HOSPITAL 1-350 Dotasalud 85.79
15 Martillos de reflejos HOSPITAL BUCK Bioclinicas de Colombia 77.50
15 Marlillos de reflgjos BUCK BUCK 3 lecnica Eleclromedica 7578
15 | Marfillos de reflejos DIMEDA 02.308.18 Aba Cienlifica §.A.5. 26.09
15 | Marlillos de reflejos DIMEDA Mew Stelic 24.14
15 | Martillos de reflejos AVELLANUS 002.04008-18 | Prokentol S.AS. 2095
15 Martillos de reflejos BUCK 3 Hospimedicos Medellin 20.82

DIMEDA SERVICIOS
16 M?sc dda' cirugia para Draeger 100.00
S b Schmitz RCIOLG

14 M?m d; chugia para Prokontrol S.A.S. 59.55

criopack MAQUET MEERA
17 Monilor de Signos vitales EDAN IM70 Ingenieria Hospilalaria 5.A.5. 100.00
17 Maonitor de Signos vitales NIHON KOHDEN PYM-2701 Amarey 48.04
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MNevera para el
almacenamiento de sueros y
18 | reaclivos con termémelro Ingenieria Hospilalaria 5.A.5. 100.00
inlerno para conlrol de
lemperolura
HELMER HLRI111
Nevero para el
almacenamienlo de sueros y
18 | reactivos con lermomelro Tecnica tlechomedica 60.76
interno para contiol de
temperalura B MEDICAL
SYSTEM P 380
19 EE:;; (:{chrz?:mm'emo gs RANGER TM | Ingenieria Hospitalaria 5.A.5, 100.00
IM 245
19 s_isfe:mc Ge commanento da Tecnica Eleclromedica 97.02
liquidos y sangre 3 245
1% Sjslgmo de calentamiento de HL-90 LM Inshument 83.04
liquidos y sangre LEVEL 1 L-70-MI
20 Talimetros SECA 214 Delasalud 100.00
20 | Talimetros SECA 216 G-Barco 74.49
20 | Talimetros SECA 222 Tecnica Eleclromedica 57.39
20 | Talimetros SECA 214 Ingenieria Hospitalaria 5.A.5. 5212
21 Termohigromelro MEEWER 1A 318 Ingenieria Hospitalaria 5.A.5. 100.00
21 Termohigromelro CTL Company 26.57
3 SENSE
TECHMOLOGY PRO-E
22 | Termometro digital ALLA FRANCE 91000-041/8 Ingenieria Hospitalaria §.A.5, 100.00

5. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verificacion y comparaciéon de las propuesias presentadas, que cumplen con todas las
condiciones habilifantes, y una vez calificadas las propuestas con el criterio del precio mds favorable para
la empresa, el Comité de Recomendaciones y Adjudicaciones, recomienda al ordenador del gasto
adjudicar el proceso de la siguiente manera:

= | EQUIPO SOLICITADO POR ESE Ea COSTO TOTAL DE LA
= METROSALUD MARCA | MODELO | =X | GreRrA INCLUIDO IVA JRCEORENTE
2 | Balanza Pesa bebe SECA 354 45 22,491,000.00 | G-Barco S.A
3_| Balanza con lalimelio - CHARDER MS4500 2 3.730,697.60 | Ingenieria Hospitalaria 5.A.5.
4_| Cinta mética SECA 211 252 6,747.300.00 | G-Barco S.A
Congelador para lo
conservacion de plasma o
5 | crioprecipilados HELMER Ipfl105 3 104.092,275.00 | Ingenieria Hospitalaria §.A.5.
PageWriter
6 | Elechrocardiografo PHILIPS 1IC10 Ahe 53 _32,385,255.00 | kaika 5.A.5.
____._____________,___-———-—-—-""""_—’_‘
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= | EQUIPO SOLICITADO POR ESE Eo COSTO TOTAL DE LA
4(
= METROSALUD MARCA | MODELO | <X | oiggra INCLUIDO IVA PROPONENTE
WELCH
7 | Equipo de Crganos ALLYN 77210-71ML | 17 B 39.528.974.94 | Aba Cientifica S.A S.
Equipo para descongelar
8 | plasma SARSIEDT | MAXITHERM 3 57.120,000,00 | Quik §.A.S
Estimulador de nervio MULTISTIM
9 | peiiterico PAJUNK 1151-94-32 | 2 6.997.200.00 | LM Inshumenls S.A
10 | Fonendoscopio RIESTER 4210-01 66 10,217,060.00 | LM Instrurments 5. A
11 | Infantometro SECA 417 59 L 29.610.365.40 | G-Barco S.A
Polars
12 | Lampara cielilica Drager 100/200 2 76.140,000.00 | Draeger Colombia $.A
WELCH 44400 BASE
13 | Ldmpara Cuello de cisne ALLYN MOVIL 5 . 7.160.271.65 | Aba Cienlifica S AS.
WELCH MACINTOSH
14 | Laringoscopio ) ALLYM MILLER 3 - 5.277.531.00 | Prokonlol S.A.5. o
15 | Marlillos de reflejos LORD 1-350 | %0 _ 973.896.00 | Ingenieria Hospitalcria S.AS.
Mesa de cirugia para
16 | ortopedia Schmifz RCI0IG | 1 _128,520,000.00 | Draeger Colombio §.A
17 | Monitor de Signos vilales |~ EDAN ! 1M70 . 21.782,100.00 | Ingenieria Hospitalaria 5.A.5.
Mevera para el
almacenamiento de sueros
y reaclivos con fermamelro
18 | inlerno HELMER HLR 1T —_— ! 52,062,500.00 | Ingenieria Hospilalaria $.4.5,
sisterna de calentamiento RANGER T
19 | de liquidos y sangre 3m 245 1 9.740.037.80 | Ingenieria Hospilalaria S.AS.
20 | Tallimetros SECA 216 59 18,956,700.00 | Dotasalud JC S.AS
21 | Termo higrémetro MEEWER | JA318 | 19 | 8259.945.49 | Ingenieria Hospitalaia S AS.
ALLA
22 | Termémetro digital FRANCE 21000-041/8 M1 | 24.031,876.71 | Ingenieria Hospilalana S.AS.

Se publica este informe para conocimiento de fodos los interesados y se procedera a lla adjudicacion
mediante acto administrativo.

OLGA C]I.k

Directord) Administraliva

Flabord: Calos Albento Diaz G, Lider de Programia de Confratocion
Revisd: Lina Monloya Anedondo. Protesional Univesitaria Abogoda \
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